
UCHWAŁA NR IX/101/15
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie określenia zasad wypłacania diet radnym Rady Miasta i Przewodniczącym Zarządów 
Osiedli oraz zwrotu kosztów podróży służbowych

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61,
poz. 710) Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Podstawą ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Miasta i Przewodniczącym 
Zarządów Osiedli jest kwota stanowiąca 75% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.

2. W zależności od pełnionej funkcji radnym przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta jako procent 
podstawy określonej w ust. 1:

1) Przewodniczący Rady – 100 %;

2) Wiceprzewodniczący Rady - 83 %;

3) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - 83 %;

4) Przewodniczący stałych i doraźnych komisji Rady – 80 %;

5) radni nie wymienieni w pkt 1-4 – 75 %.

3. Przewodniczącym Zarządów Osiedli przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta w wysokości
12 % podstawy określonej w ust. 1.

§ 2. 1. Zryczałtowana miesięczna dieta za udział w pracach Rady przysługuje tylko z jednego tytułu.

2. W przypadku zbiegu uprawnienia do diety niższej i wyższej przysługuje wyższa dieta.

3. Dieta przysługuje niezależnie od ilości sesji lub posiedzeń komisji w danym miesiącu, 
z zastrzeżeniem ust. 4.

4. W przypadku nieobecności radnego na sesji lub na posiedzeniu komisji w danym miesiącu potrąca 
się z diety radnego za :

1) nieobecność na sesji lub posiedzeniu komisji - 15 % diety,

2) każdorazowe spóźnienie na sesję lub posiedzenie komisji powyżej 30 min. – 5 % diety.

5. Potrąceń, o których mowa w ust. 4 nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność spowodowana 
jest wykonywaniem innych czynności związanych ze sprawowaniem mandatu radnego, które odbywają 
się w tym samym czasie.

6. Nieobecność radnego usprawiedliwia Przewodniczący Rady lub Przewodniczący Komisji.

§ 3. W razie rozpoczęcia lub upływu kadencji rady (obsadzenia lub wygaśnięcia mandatu) w innym 
terminie niż początek lub koniec miesiąca, wysokość diet za ten miesiąc ustalana jest proporcjonalnie do 
okresu trwania kadencji.

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w odrębnych 
przepisach.

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według następujących stawek za jeden kilometr 
przebiegu:

1) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,40 zł,

2) dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 0,60 zł.

Id: 52433955-7CE6-44EE-A3BD-42472BA89FAC. Uchwalony Strona 1



3. Wobec Przewodniczącego Rady termin, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej oraz środek transportu określa Wiceprzewodniczący Rady.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg.

§ 6. Traci moc uchwała Nr VI/61/03 Rady Miejskiej w Kołobrzegu z dnia 25 lutego 2003 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 
i przewodniczącym zarządów osiedli.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2015 r.

 

Przewodnicząca Rady

Wioletta Dymecka

Id: 52433955-7CE6-44EE-A3BD-42472BA89FAC. Uchwalony Strona 2




